ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TP Tam Đường, ngày       tháng 01 năm 2025
V/v triển khai thực hiện

Nghị quyết số 46/2024/NQ-HĐND

ngày 30/9/2024 của HĐND tỉnh

Kính gửi:

                                   - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

                                   - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4142/UBND-TH ngày 14/10/2024 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 46/2024/NQ-HĐND

ngày 30/9/2024 của HĐND tỉnh. UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể  huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Về công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Nghị quyết số

46/2024/NQ-HĐND ngày 30/9/2024 của HĐND tỉnh Lai Châu

Các  cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các  xã, thị trấn theo

chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, lĩnh vực được giao tuyên truyền, phổ biến,

quán triệt nội dung Nghị quyết số 46/2024/NQ-HĐND ngày 30/9/2024 của

HĐND tỉnh và các văn bản liên quan.

2. Đối với việc tổ chức thực hiện Nghị quyết số 46/2024/NQ-HĐND

ngày 30/9/2024 của HĐND tỉnh Lai Châu

2.1. Phòng Tư pháp: Chủ trì, hướng dẫn các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai nội dung tuyên truyền, phổ

biến, quán triệt Nghị quyết số 46/2024/NQ-HĐND ngày 30/9/2024 của HĐND

tỉnh. Tham mưu cho UBND huyện thực hiện báo cáo (định kỳ hàng năm hoặc

đột xuất) về công tác tuyên truyền, phổ biến đối với Nghị quyết.

2.2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan tham mưu UBND huyện thực hiện đúng quy định về mức chi tại Nghị

quyết số 46/2024/NQHĐND ngày 30/9/2024 của HĐND tỉnh và các văn bản

quy định hiện hành trong quá trình lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán

2

kinh phí ngân sách nhà nước để thực hiện công tác phổ biến, giáo dự pháp luật,

chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở.

2.3. UBND các xã, thị trấn: Lập dự toán trình UBND huyện cấp kinh phí

và thực hiện công tác phổ biến, giáo dự pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và

hòa giải ở cơ sở theo quy định tại Nghị quyết số 46/2024/NQHĐND ngày

30/9/2024 của HĐND tỉnh.

UBND huyện Tam Đường đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành

huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2025-01-03T15:27:32+0700

		2025-01-06T08:03:18+0700

		2025-01-06T08:03:18+0700

		2025-01-06T08:03:18+0700